## Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO №0409-2022/EMPAER/ FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA, ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DE MATO GROSSO - FUNDAPER-MT

Extrato do Termo de Cooperação nº 0409/2022, entre a Empresa Mato-grossense de Pesquisa, Assistência e Extensão Rural - EMPAER-MT e a Fundação de Amparo à Pesquisa, Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado de Mato Grosso - FUNDAPÈR-MT.

OBJETO: O presente Termo de Cooperação Técnica tem por objetivo, o acordo mútuo para a execução dos serviços técnicos especializados dos profissionais em Assistência Técnica e Extensão Rural, pesquisa e fomento da EMPAER com foco na implementação do Plano de Trabalho referente ao projeto "DESENVOLVIMENTO E VALIDAÇÃO DE PESQUISA PARA A CAFEICULTURA DO ESTADO DE MATO GROSSO", no município de Tangará da Serra/MT.

VIGÊNCIA: O presente Termo de Cooperação terá sua vigência de 24 (vinte e quatro) meses, contados da data da sua assinatura, podendo ser prorrogado por acordo das partes mediante Termo Aditivo, desde que devidamente justificado e com antecedência mínima de 30 (trinta) dias antes do término da vigência.

ASSINAM: Pela EMPAER-MT seu Presidente Renaldo Loffi e pela Fundação de Amparo à Pesquisa, Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado de Mato Grosso - FUNDAPÈR-MT, seu Presidente Carlos Luiz Milhomem de Abreu.

(Original Assinado)

Cuiabá-MT, 10 de janeiro de 2023.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: ae0effb1

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario\_oficial/consultar